
 

 

 

    Prot. elettronico (vedi segnatura)         

 

         Ai docenti 

         -Greghi Cristina 

         -Parisato Elia 

-Ferrari Annalisa 

-Celeghin Alessia 

-Tegazzin Noris 

-Tagetti Annalisa 

-Di Somma Rosa Mariarca 

-Carletto Elia 

-Ghirlinghelli Monica 

-Roncari Michele 

-Porta Erika 

-Manara Patrizia 

-Ghirelli Luigi 

 

          

         All'Amministrazione Trasparente

         Agli Atti 

  

 

 

OGGETTO: Conferimento incarico insegnamento e attività funzionali – Attività didattica “Piano 

scuola Estate - Corsi di Recupero per la scuola Primaria e Secondaria di I grado a.s. 2021/22”, 

finanziamenti di cui all’art. 31, comma 6, del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – 

«Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle 

studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19» 

 

CUP: C29J21056240001  
 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 e s.m.i., concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VRIC84600R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006420 - 09/12/2021 - VII.6 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

R
IS

T
IN

A
 F

E
R

R
A

Z
Z

A



VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti;  

VISTO il Programma Annuale 2021, approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTA la nota prot. n. 11653 del 14 maggio 2021 del Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per le 

risorse umane, finanziarie e strumentali, avente ad oggetto «Art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, 

n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle 

competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19” Prime 

indicazioni per le istituzioni scolastiche ed educative statali»; 

VISTA la nota prot. n. 11658 del 14 maggio 2021 del Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per le 

risorse umane, finanziarie e strumentali avente ad oggetto «E.F. 2021 – Avviso assegnazione della 

risorsa finanziaria ex art. 31, comma 6 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41»;  

VISTA la nota prot. n. 11658 del 14/05/2021 del D.G.R.U.F. - Ufficio IX del MIUR con cui venivano 

assegnate specifiche risorse a questa Istituzione scolastica in relazione ai suddetti finanziamenti ex art. 

41 co,,a 6 del D.L. 41/2021; 

DATO ATTO che ogni singola Istituzione scolastica, nell’ambito della propria autonomia, utilizza le 

risorse di cui trattasi in funzione delle proprie concrete esigenze e nel rispetto delle finalità di utilizzo 

definite dall’art. art. 31, comma 6, D.L. 41/2021 ed ulteriormente esplicitate nella nota prot. n. 

643/2021, che introduce il cd. “Piano Scuola Estate 2021”;  

VISTO l’assunzione nel Programma Annuale 2021 dei suddetti finanziamenti nell’ambito dei progetti 

“Scientifico, tecnico e professionale” contraddistinto da “Risorse ex art. 31, comma 6, D.L. 41/2021”; 

VISTO l'Avviso rivolto al personale docente di scuola Primaria e Secondaria di I grado interno all'I.C. 

C. Ederle di Villa Bartolomea – prot. n. 5822 del 12/11/2021, in cui si invitavano i Consigli di Classe ad 

individuare alunni e docenti e tempistiche per la calendarizzazione degli stessi corsi, nei; 

VALUTATE le disponibilità dei docenti pervenute; 
 

 

DECRETA  
 

 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

 il conferimento degli incarichi di seguito indicati di docenza per lo svolgimento di CORSI DI 

RECUPERO presso le scuole Primarie e Secondarie dell'I.C. C. Ederle di Villa Bartolomea, 

nell'ambito dell'Attività dattica “Piano scuola Estate - Corsi di Recupero per la scuola 

Primaria e Secondaria di I grado a.s. 2021/22”: 
 

 SCUOLA PRIMARIA di Castagnaro 
doc. Greghi Cristina – Recupero di MATEMATICA – n. 16 ore 

doc. Parisato Elia – Recupero di ITALIANO classe quarta – n. 10,5 ore 

doc. Parisato Elia – Recupero di ITALIANO classe prima – n. 9,5 ore 

 

SCUOLA PRIMARIA di Carpi 

doc. Ferrari Annalisa – Prima alfabetizzazione agli alunni stranieri di n. 9 ore  

doc. Celeghin Alessia – Prima alfabetizzazione agli alunni stranieri di n. 9 ore 

doc. Tegazzin Noris – Prima alfabetizzazione agli alunni stranieri di n. 7 ore 

 

SCUOLA PRIMARIA di Villa Bartolomea 

doc. Manara Patrizia – Recupero di ITALIANO – n. 35 ore 

 

SCUOLA PRIMARIA di Menà  

doc. Ghirelli Luigi – Recupero di MATEMATICA – n. 13 ore 

VRIC84600R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006420 - 09/12/2021 - VII.6 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

R
IS

T
IN

A
 F

E
R

R
A

Z
Z

A



 

SCUOLA SECONDARIA di Villa Bartolomea 

 doc. Tagetti Annalisa – Recupero di INGLESE classi prime – n. 5,5 ore 

 doc. Tagetti Annalisa – Recupero di INGLESE classi seconde – n. 5,5 ore 

 doc. Di Somma Rosa Mariarca – Recupero di MATEMATICA – n. 11 ore 

 doc. Carletto Elia – Recupero di ITALIANO – n. 12 ore 

 

SCUOLA SECONDARIA di Castagnaro 

 doc. Ghirlinghelli Monica – Recupero di INGLESE – n. 16 ore 

 doc. Roncari Michele – Recupero di MATEMATICA - n. 6 ore 

 doc. Porta Erika – Recupero di ITALIANO – n. 8 ore 

 

 i corsi si terranno secondo lo specifico calendario comunicato nel Registro Elettronico; 

 le ore dei corsi di recupero dovranno essere svolte al di fuori dell’orario di servizio;  

 il compenso previsto per ciascuna ora di docenza effettivamente svolta per l'attività di recupero 

autorizzata è prevista dalle Tabelle CCNL Scuola ed è pari ad € 35,00 L.D.; 

 i docenti dovranno tenere un registro con i nomi degli alunni, attività svolta e firma di presenza 

da consegnare in presidenza a fine corso;  

 alla fine dei corsi i docenti condivideranno con i colleghi nei Consigli di classe i risultati 

raggiunti dai singoli alunni; 

 di autorizzare il Direttore S.G.A all’imputazione della suddetta spesa pari a complessivi € 

8144,87 sul capitolo di bilancio A03/27 “Piano Scuola Estate – Risorse ex art. 31, comma 6, 

D.L. 41/2021”; 

 il Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 è individuato 

nella figura del Dirigente Scolastico, prof.ssa Cristina Ferrazza;   

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 
 
 

   La Dirigente scolastica 

  prof.ssa Cristina Ferrazza 
                Documento firmato digitalmente ai sensi del  

        c.d. “Codice dell'Amministrazione digitale”  

         e norme connesse 

VRIC84600R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006420 - 09/12/2021 - VII.6 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

R
IS

T
IN

A
 F

E
R

R
A

Z
Z

A


		2021-12-09T13:58:10+0100
	CRISTINA FERRAZZA




